
www.HUNUNPA.cz : Hrad Hazmburk

1

Tvrz - Hrad HAZMBURK, dříve zvaný Klepý, se již přes šest století týčí
nad úrodnou rovinou kolem řeky Labe a dolní Ohře na pozadí zelených kuželů Českého středohoří.
Od počátku 17. století však leží v troskách. Své pojmenování získal až po roce 1335, kdy ho podle
svého erbovního znamení pojmenoval Zbyněk Zajíc z Valdeka.

Hrad HAZMBURK se rozkládá na 418 metrů vysokém čedičovém návrší. Čedičový masiv byl v letech
1898, 1900 a 1939 příčinou přírodních katastrof, při kterých byla zničena původní obec Klapý.

S HAZMBURKEM je spojeno mnoho pověstí a bájí, které inspirovaly významné české umělce,
například Karla Hynka Máchu, Svatopluka Čecha, Emila Fillu a další.
Státní hrad HAZMBURK zve k návštěvě svojí nezastupitelnou rolí přírodní rozhledny s možností
výstupu schodištěm na hranolovou věž, nazývanou BÍLÁ.

Kontakt:
tel.: 419 591 611
tel.: 606 820 015
fax: 419 591 140

e-mail: spool@lv.cesnet.cz
web: www.hrad-hazmburk.cz

mailto:spool@lv.cesnet.cz
http://www.hrad-hazmburk.cz

